
    

Mateřská škola Boršov nad Vltavou, Ke Školce 30, Boršov nad Vltavou, PSČ 373 82 

Vnitřní směrnice, která stanovuje podmínky úplaty za předškolní 

vzdělávání v MŠ Boršov nad Vltavou 

 

Č. j.: MŠVČ/8/2024 Platnost: 1.1.2024 Účinnost od: 1. 2. 2024 

Spisový znak: Skartační znak: 

Změny: 

 

 

 

 

 

Právní normy: 

 novela §123 odst. 4 zákona č. 561/ 2004 Sb. Školský zákon 

 vyhláška č. 14/2005/ Sb. o předškolním vzdělávání. 

 § 99 odst. 2. zákon o obcích 

 

Vydala: Bc. Monika Štiková, ředitelka MŠ,  

 

 

 

 

Obsah: 

 I. Úvodní ustanovení 

 II. Výše úplaty 

III.  Splatnost úplaty 

IV. Osvobození od placení úplaty 

V. Snížení úplaty 

 VI. Závěrečná ustanovení 

 



                                    I. Úvodní ustanovení 

Tento pokyn stanoví úplatu za předškolní vzdělávání, kterou hradí rodiče nebo jiní zákonní 

zástupci dítěte mateřské škole.  

                                                      II. Výše úplaty 

V návaznosti na novelu §123 odst. 4 zákona č. 561/ 2004 Sb. Školský zákon, platnou od 1. 1. 

2024,  stanovuje úplatu za předškolní vzdělávání zřizovatel školy, v našem případě obec 

Včelná. Měsíční výše úplaty bude stanovena usnesením rady obce. Protože naše obec nemá 

radu, stanoví výši úplaty starosta/ starostka obce. 

V návaznosti na tuto změnu, došlo ke změně vyhlášky č. 14/2005/ Sb. o předškolním 

vzdělávání. Výpočet částky není vázán na průměrné neinvestiční výdaje konkrétní školy, 

ale na výši minimální mzdy.  

U mateřských škol může být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši 8 % základní 

sazby minimální mzdy. Částka se odvíjí od výše minimální měsíční mzdy stanovené 

nařízením vlády č.567/2006 Sb., upravujícím minimální mzdu, která je platná v době 

stanovení měsíční úplaty.  

Konkrétní výše minimální mzdy, maximální částka úplaty a konkrétní částka úplaty za 

předškolní vzdělávání ve třídě s celodenním provozem  za příslušný kalendářní měsíc 

pro daný školní rok bude zveřejněna  v příloze č. 1 této směrnice do 30. 6. 

předcházejícího školního roku. 

V roce 2023/2024 byla výše úplaty za PV stanovena na částku 500-Kč a výše této částky se 

do konce školního roku nemění. 

Pro děti, které byly přijaty k předškolnímu vzdělávání od 1. 9. příslušného školního roku a do 

MŠ ještě nenastoupily, snižuji výši úplaty na 100 Kč za kalendářní měsíc.  

Od počátku měsíce, ve kterém děti do MŠ nastoupí, platí výše úplaty za předškolní vzdělávání 

500 Kč/kalendářní měsíc. 
 

                         III Splatnost úplaty 

Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 14. příslušného měsíce (§6 odst. 7 

vyhláškyč.14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání  

 Rodiče hradí společně se školným i stravu dítěte inkasním způsobem z účtu rodiče. 

 Pokud platba inkasem neproběhne do 5. dne v měsíci, rodič je povinen částku uhradit 

příkazem nebo hotově do 15. dne v měsíci. Na tuto skutečnost bude upozorněn emailem nebo 

telefonicky vedoucí ŠJ 

Upozornění: Nedodržováním termínu plateb nebo neomluvenou nepřítomností dítěte 

delší než jeden měsíc rodiče závažně porušují provozní řád MŠ a dítě může být proto 

z mateřské školy vyloučeno                

 



  IV. Osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání 

1. Povinné předškolní vzdělávání: (§ 123 odst. 2 školského zákona) 

Vzdělávání v mateřské škole se bezúplatně poskytuje dítěti, které k 31. srpnu dovršilo 

pěti let věku a také předškolnímu dítěti s uděleným odkladem školní docházky o 1 rok 

2. Osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání – mohou žádat zákonní zástupci dítěte 

v těchto případech: 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči, 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené 

dítě, nebo 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, 

e) od 1. 9. 2024 bude možné také, pokud zákonný zástupce dítěte pobírá 

přídavek na dítě 

Všechny uvedené důvody musí zákonný zástupce doložit písemně prokazatelným 

způsobem  ředitelce školy.!!! 

Prokázání nároku na osvobození od úplaty: 

Nárok na osvobození od úplaty prokáže plátce předložením originálu písemného oznámení 

nebo rozhodnutí příslušného úřadu o stanovení nároku na soc. příplatek, přídavek na dítě 

nebo dávky pomoci v hmotné nouzi.  

Osvobození od úplaty je platné od 1. dne kalendářního měsíce, ve kterém plátce nárok na 

osvobození od úplaty ředitelce mateřské školy prokáže a podá žádost. Doklady, potřebné 

ke stanovení osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání, budou předloženy ředitelce 

školy do 10. dne v měsíci, na který je uplatňován nárok na osvobození od úplaty /čtvrtletí/.  

                        V. Snížení úplaty při přerušení nebo omezení provozu 

Pokud dojde v kalendářním měsíci k omezení nebo přerušení provozu na dobu kratší než 

pět dní, částka úplaty za předškolní vzdělávání se nesnižuje. 

 Pravidla snížení úplaty v době letních prázdnin  (§6, odstavec 5, vyhlášky č. 14/2005 

Sb.), kdy je provoz školy přerušen na déle, než pět dní v měsíci popíše ředitelka školy 

v příloze 2. této směrnice.  

Přílohu č. 2 zveřejní ředitelka školy do 30. 4. příslušného kalendářního roku        

   VI. Závěrečná ustanovení 

Tato směrnice je vydána v souladu s aktuálními zákonnými normami a nahrazuje směrnici předchozí. 

Platnost vnitřní směrnice: od 1. 1.2024  

 

 



Příloha č. 1 

Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání na rok 2024/2025 

 

V souladu s novelou §123 odst. 4 zákona č. 561/ 2004 Sb. Školský zákon, 

stanovuje starosta obce Boršov nad Vltavou na základě rozhodnutí zastupitelstva 

obce ze dne 13.5.2024  úplatu za předškolní vzdělávání v Mateřské Škole 

Boršov nad Vltavou na školní rok 2024/2025 v této výši: 

                 550 Kč/kalendářní měsíc 

Pro děti, které byly přijaty k předškolnímu vzdělávání od 1. 9. 2024 a do MŠ ještě              

nenastoupily, se snižuje výše úplaty na 150 Kč za kalendářní měsíc.  

Od počátku měsíce, ve kterém děti do MŠ nastoupí, platí výše úplaty za předškolní vzdělávání 

550 Kč/kalendářní měsíc. 

 

Podmínky splatnosti a možného osvobození od úplaty se nemění. 

 

 

 

Bc. Monika Štiková 

Ředitelka MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

       Věc: stanovení zvláštní výše úplaty za předškolní vzdělávání po 

dobu omezení provozu mateřské školy o letních prázdninách 2024 

 

Ředitelka MŠ Boršov nad Vltavou podle §6 odst. 4 vyhlášky č. 14/2005 Sb. 

stanovuje výši úplaty po dobu omezení provozu mateřské školy o letních 

prázdninách 2024 takto: 

Měsíc červenec: částka  210 Kč,  

Měsíc srpen: částka 240 Kč,  

pro děti, které budou navštěvovat MŠ Boršov, odloučené pracoviště Vrábče 

v době letních prázdnin. 

 

 

 

                                                                                                  Bc. Monika Štiková 

                                                                                                       Ředitelka školy 

                                                                                                         


